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Trzy lata temu uzyskaliśmy niezbędne środki z budżetu Państwa i mogliśmy zacząć 
serio myśleć o tym, jak fizycznie wprowadzić fizykę z najwyższej półki pod strze-
chy polskich szkół.
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Okiem nieuzbrojonym możemy zaobserwować około 
6000 gwiazd na obu półkulach ziemskich ze znanych oko-
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Drodzy Czytelnicy!

Serdecznie witamy w Nowym 2025 
roku. Okres po Nowym Roku cha-
rakteryzuje się długimi, choć już 

coraz krótszymi nocami. Swego czasu 
długie noce sprzyjały zbieraniu się całej 
rodziny razem. Podczas takich spotkań 
najbardziej elokwentni snuli przeróżne 
opowieści. Czasami były to opowieści 
prawdziwe, czasami mniej lub bardziej 
wymyślone. W końcu nie o prawdę 
w nich chodziło, lecz o to, aby ich słu-
chano. Niestety, z czasem zapominano 
o ich pochodzeniu i urastały one do rangi 
mitów, które stanowiły pewnego rodza-
ju mądrość ludową. Co ciekawe obecnie 
takie opowieści powstają też i obecnie. 
Przykładem takich opowieści może być 
mit o szkodliwości tomografii kompute-
rowej. 

Tomasz Kubiak postanowił się rozpra-
wić z wieloma z nich w swoim artykule 
o kategorycznym tytule „Obalamy mity, 
czyli biofizyka kontra legendy miejskie”. 
Na ile mu się to udało zostawiamy do 
oceny czytelnikowi. 

Długie zimowe wieczory to też czas, 
w który można spędzić na zabawie. Do-
brze, aby ta zabawa była twórcza i jedno-
cześnie rozbudzała zainteresowanie fizy-
ką, zgodnie z mottem „nauka przez zaba-
wę”. Kilka pomysłów na zabawki eduka-
cyjne znajdziemy w artykule Grzegorza 
Karwasza „Miś ekwilibrysta”. Jeśli po 
wykonani takich zabawek dziecko zada 
swoje ulubione pytanie – „a dlaczego?” – 
będziemy mieli okazję, aby zaznajomić 
go z dużą częścią statyki i dynamiki.

W tym numerze znajdą Państwo też 
sporą dawkę astrofizyki. Przede wszyst-
kim znajduje się artykuł Marcina Weso-
łowskiego, „Fizyczna ewolucja gwiazd”. 
Jest też artykuł o pewnym niegdyś słyn-
nym meteorycie marsjańskim.

Kończąc jeszcze raz życzę wszyst-
kim Czytelnikom Szczęśliwego Nowego 
Roku!

Zbigniew Wiśniewski 


